
Wijziging bijlage 1 bij Mandaatbesluit 2021 gemeente Tholen i.v.m. 

inwerkingtreding Wet open overheid 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Tholen, 

  

overwegende dat op 1 mei de Wet open overheid in werking treedt; 

  

dat die wet onder andere de Wet openbaarheid van bestuur vervangt; 

  

dat bevoegdheden van hun college ingevolge de Wet openbaarheid van bestuur zijn gemandateerd 

aan de behandelend ambtenaar; 

  

dat, nu die bevoegdheden naar de Wet open overheid gaan, bijlage 1 van het Mandaatbesluit 2021 

gemeente Tholen dient te worden gewijzigd; 

  

gelet op het Mandaatbesluit 2021 gemeente Tholen en afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuurs- 

recht, 

  

b e s l u i t: 

I. in bijlage 1 bij het Mandaatbesluit 2021 gemeente Tholen: 

de omschrijving van de bevoegdheid onder punt 1 bij TEAM Concernzaken als volgt te wij- 

zigen: 
a. 

Het nemen van besluiten op verzoeken om informatie als bedoeld in artikel 4.1 Woo, alsmede 

het verstrekken van de openbaar gemaakte informatie en het verdagen van de besluitvorming 

conform artikel 4.4, lid 2, Woo. 

b. uit de lijst van afkortingen te verwijderen: 

Wob: Wet openbaarheid van bestuur 

c. in de lijst van afkortingen op te nemen: 

Woo: Wet open overheid 

II. te bepalen dat deze wijziging in werking treedt op de dag na die van bekendmaking daarvan en 

terugwerkende kracht heeft tot 1 mei 2022. 

Tholen,  26 april 2022 

Burgemeester en wethouders van Tholen, 

de secretaris, 

w.g. J.K. Fraanje 

de burgemeester, 

w.g. M.L.P. Sijbers 

Nr. 201236 

GEMEENTEBLAD 4 mei 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Tholen 

Gemeenteblad 2022 nr. 201236 4 mei 2022 1 


